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Jak co roku 11 listopada w całym kraju odbywają się 
uroczyste obchody odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. W Olsztynie wojewódzkie obchody Narodowego 
Święta Niepodległości odbyły się na Placu Solidarności. 
Jak zawsze policjanci z tej okazji spotkali się z miesz-
kańcami. Tego samego dnia od 2009 roku w Policji ob-
chodzony jest również Dzień Pracowników Cywilnych, 
co ma na celu podkreślenie znaczenia roli służby cywil-
nej i administracji państwowej. 
 
Narodowe Święto Niepodległości 
Święto Niepodległości obchodzone 11 listopada zostało 
przywrócone przez Sejm PRL ustawą z 15 lutego 1989 pod 
nazwą „Narodowe Święto Niepodległości”.  
11 listopada 1997 Sejm podjął uchwałę głoszącą, że ta 
"uroczysta rocznica skłania także do refleksji nad półwie-
czem, w którym wolnościowe i demokratyczne aspiracje 
Polaków były dławione przez hitlerowskich i sowieckich oku-
pantów, a następnie – obcą naszej tradycji – podporządko-
waną Związkowi Radzieckiemu komunistyczną władzę". 
 

Wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości 
rozpoczęły się w sobotę (11.11.2023) od mszy w intencji 
Ojczyzny w Bazylice Konkatedralnej św. Jakuba w Olszty-
nie. Kolejnym elementem obchodów był przemarsz na Plac 
Solidarności, gdzie zgromadzeni mogli wysłuchać okoliczno-
ściowych wystąpień, a następnie zobaczyć defiladę kompa-
nii honorowych i pocztów sztandarowych. Pod tablicą pa-
miątkową marszałka Józefa Piłsudskiego złożone zostały 
kwiaty. Jak zawsze policjanci z tej okazji spotkali się z 
mieszkańcami, zaprezentowali swój sprzęt służbowy, roz-
stawili stoiska, przy których rozmawiali z mieszkańcami. 
Podobne spotkania odbyły sie w wielu innych miejscach 
regionu. Ponadto policjanci zadbali o bezpieczny przebieg 
uroczystości związanych z dniem 11 listopada. Pełnili służ-
bę zarówno na drogach, jak i w miejscach zaplanowanych 
wydarzeń. Wszystko po to, by nic nie zakłóciło bezpieczne-
go przebiegu narodowego święta. 
 
Dzień Pracowników Cywilnych w Policji 
Tego samego dnia co Narodowe Święto Niepodległości, w 
celu podkreślenia znaczenia roli pracowników cywilnych, w 
Policji obchodzony jest od 2009 roku Dzień Pracowników 
Cywilnych. Pracowników, bez których Polska Policja nie 
byłaby w stanie funkcjonować, pracowników, którzy co-
dziennie wkładają serce w prawidłowe funkcjonowanie for-
macji. 
 
    asp. Tomasz Markowski 
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W kościele Świętych Archaniołów spotkali się przedsta-
wiciele służb mundurowych, aby wspólnie pomodlić się 
za zmarłych funkcjonariuszy i pracowników służb. 
 
We wtorek 14 listopada 2023 roku w kościele Świętych Ar-
chaniołów odbyła się msza zaduszna służb mundurowych. 
Udział w niej wzięli funkcjonariusze Policji na czele z na-
dinsp. Tomaszem Klimkiem Komendantem Wojewódzkim 
Policji w Olsztynie,  funkcjonariusze Państwowej Straży 
Pożarnej, Inspekcji Transportu Drogowego, Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej, Służby Więziennej, Lasów Państwo-
wych, Straży Miejskiej oraz przedstawiciele związków zawo-
dowych. Mszę w intencji zmarłych funkcjonariuszy i pracow-
ników służb mundurowych celebrował Arcybiskup Warmiń-
ski Józef Górzyński. 
 
Mszę uświetnił Chór Policji Garnizonu Warmińsko-
Mazurskiego, który bezpośrednio po uroczystości wystąpił w 
repertuarze patriotycznym. 
 
      (kh) 
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W uroczystej atmosferze, przed swoimi bliskimi i nowy-
mi przełożonymi – tak 38 nowo przyjętych policjantów 
ślubowało „służyć wiernie Narodowi”.  
Garnizon warmińsko-mazurskiej Policji zasiliło grono 10 
policjantek i 28 policjantów.  
Wszyscy po ślubowaniu rozpoczną kurs w policyjnej 
szkole, a po jego ukończeniu będą pomagać i chronić 
podczas służby na rzecz bezpieczeństwa publicznego. 
Ten dzień był też okazją do wręczenia medali i wyróż-
nień dla policjantów o znacznie dłuższym stażu i osób 
zasłużonych dla Policji w regionie. 
 
To jeden z najważniejszych dni w policyjnej karierze. Począ-
tek drogi, która kształtuje charakter, pozwala zdobyć nowe 
umiejętności, daje satysfakcję z realizacji zadań i niesienia 
pomocy innym. Aktualnie na Warmii i Mazurach służbę pełni 
około 3500 policjantów. Swoje zadania realizują w 19 po-
wiatach, w komendzie wojewódzkiej, komendach miejskich, 
komendach powiatowych, komisariatach i posterunkach.  
Ich grono zasiliła grupa nowo przyjętych funkcjonariuszy:  
10 policjantek i 28 policjantów.  
 
 
 

W poniedziałek (06.11.2023) w obecności swoich bliskich  
i nowych przełożonych uroczyście ślubowali „służyć wiernie 
Narodowi”. Słowa roty ślubowania powtórzyli za swoim no-
wym szefem, czyli nadinsp. Tomaszem Klimkiem Komen-
dantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie. 
Było to piąte w 2023 roku ślubowanie policjantów z Warmii i 
Mazur. Nowo przyjęci funkcjonariusze najbliższe miesiące 
spędzą w szkole Policji, gdzie przejdą szkolenie podstawo-
we, na którym większość z nich po raz pierwszy przejdzie 
tak zaawansowane szkolenie m.in. z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, obsługi broni palnej, 
technik i taktyk podejmowania interwencji. Po pozytywnym 
zakończeniu tego szkolenia zasilą szeregi Oddziału Pre-
wencji Policji, Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie oraz 
komend powiatowych w Bartoszycach, Braniewie, Ełku, 
Giżycku, Gołdapi, Iławie, Lidzbarku Warmińskim, Mrągowie, 
Olecku, Ostródzie, Piszu i Szczytnie. 
 
Ten dzień był też wyjątkowy dla grupy ponad 40 policjantów 
o zdecydowanie dłuższym stażu służby oraz czwórki pra-
cowników cywilnych Policji. Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie pięciu policjantom wręczył Brązowe Odznaki 
Zasłużony Policjant. Z kolei 7 policjantów i 1 pracownik cy-
wilny otrzymali Złote Medale za Długoletnią Służbę, 20 poli-
cjantów i 2 pracowników cywilnych Srebrne Medale za Dłu-
goletnią Służbę oraz 8 policjantów i 1 pracownik cywilny 
Brązowe Medale za Długoletnią Służbę. 
Ponadto Medalem Za Zasługi dla Policji został uhonorowany 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski. 
 

     

    asp. Tomasz Markowski 
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Cztery nowe radiowozy trafią do kilku jednostek policji 
na terenie naszego garnizonu. To już kolejne nowocze-
sne samochody, których zakup został współfinansowa-
ny przez Unię Europejską. 
W ubiegłym tygodniu (09.11.2023 r.) do Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie zostały przekazane cztery nowe 
samochody służbowe. Zakup radiowozów został współfinan-
sowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spój-
ności w ramach Projektu „Bezpieczniej na drogach-
nowoczesny sprzęt dla polskiej Policji Etap II” Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Trzy 
nowe Skody Scala trafią do komórek ruchu drogowego w 
Komendzie Miejskiej Policji w Olsztynie, jak i do komend 
powiatowych w Ełku i Ostródzie. Natomiast Skoda Superb 
zasili tabor pojazdów Wydziału Ruchu Drogowego KWP w 
Olsztynie. Trzy auta wyposażone zostały w silniki o pojem-
ności 1,5 l i mocy 150 kM, natomiast auto, które trafi do 
KWP w Olsztynie wyposażone jest w dwulitrowy silnik  

o mocy 280 kM i napęd na cztery koła. 
Dzięki nowym pojazdom działania policjantów na rzecz bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym będą jeszcze skuteczniej-
sze. 
 
      (ep/rj) 

 

Policjanci z Ełku pomogli mężczyźnie, który nocą leżał 

na chodniku. Temperatury są już niskie, a wychłodzony 

56-latek w stanie nietrzeźwości nie mógł poruszać się o 

własnych siłach. Po badaniach lekarskich, w trosce o 

jego życie i zdrowie, policjanci przewieźli go do komen-

dy. 

Temperatury, zwłaszcza nocą, bywają już niskie. Ludzkie 

życie i zdrowie są zawsze dla nas priorytetem, dlatego 

zwracamy szczególną uwagę na osoby, którym mogą za-

grażać złe warunki atmosferyczne. 

Policjanci z Ełku podczas nocnej służby zauważyli leżącego 

na chodniku mężczyznę. Natychmiast sprawdzili, czy nie 

potrzebuje pomocy. Z mężczyzną trudno było nawiązać 

logiczny kontakt. Okazało się, że jest on w stanie upojenia 

alkoholowego i nie może poruszać się o własnych siłach.  

 

 

W trosce o jego życie i zdrowie po badaniach lekarskich 

policjanci przewieźli 56-latka do komendy, gdzie bezpiecz-

nie spędził noc. Mężczyzna znalazł się w trudnej sytuacji 

życiowej i aktualnie jest bezdomny. Po doraźnej pomocy 56-

latek uzyskał informacje o noclegowniach i miejscach, w 

których może znaleźć pomoc i wsparcie. 

 

Na wychłodzenie organizmu szczególnie narażone są osoby 

bezdomne, starsze czy nietrzeźwe przebywające w trud-

nych warunkach. Jeśli widzimy taką osobę, nie wahajmy się 

zadzwonić na numer alarmowy. Każde tego typu zgłoszenie 

będzie sprawdzane. 

 
     (akdn/kh) 

Niskie temperatury mogą być groźne. Policjanci pomogli mężczyźnie, 

który nocą leżał na chodniku 
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Każdy dzień pracy w niebieskim mundurze jest inny. 
Zakładając go, policjanci nie wiedzą, co przyniesie 
dzień. Jednak zawsze przyświeca im jedna dewi-
za ,,pomagać i chronić”. Funkcjonariusz położył szcze-
gólny nacisk na pierwszy człon tego motta. 
Starszy posterunkowy Wojciech Wierzbicki z Komendy Po-
wiatowej w Węgorzewie pomógł ugasić pożar w budynku 
mieszkalnym znajdującym się w miejscowości Krzywińskie 
w gminie Pozezdrze. W niedzielę 29 października 2023 roku 
patrol policji został wezwany na interwencję do jednej z 
miejscowości w powiecie węgorzewskim. Na miejscu okaza-
ło się, że w budynku mieszkalnym, w kotłowni powstał po-
żar. Starszy posterunkowy Wojciech Wierzbicki : „bez waha-
nia ruszyłem z pomocą mężczyżnie, który próbował sam 
ugasić pożar”. Funkcjonariusz nie zważając na zagrożenie 
swojego życia oraz zdrowia udzielił pomocy. Dzięki jego 
zaangażowaniu ogień nie rozprzestrzenił się. 
      (af/rj) 

 

Był tam, gdzie potrzebna była pomoc 
Będący w czasie wolnym od służby funkcjonariusz Wy-
działu Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w 
Olecku interweniował wobec mężczyzny, który znalazł 
się w stanie zagrażającym jego życiu. Natychmiast 
udzielił pomocy poszkodowanemu, a następnie przeka-
zał ratownikom pogotowia ratunkowego. Dzięki szybkiej 
i zdecydowanej reakcji mężczyzna otrzymał pomoc, 
która w tym momencie uratowała mu życie. 
Już na samym początku policyjnego szkolenia podstawowe-
go wiele uwagi poświęcane jest zagadnieniom związanym z 
udzielaniem pierwszej pomocy przedmedycznej. Jak jest to 
ważne i potrzebne pokazał przykład interwencji, jaką podjął 
policjant z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Olecku. 
Do tego zdarzenia doszło we wtorek (17.10.2023) około 
godz. 10:00. Będący w tym czasie na wolnym policjant, na 
ul. Nocznickiego zauważył grupę osób, która zachowywała 
się bardzo nerwowo. Zainteresowany sytuacją podszedł i 
zobaczył wśród nich mężczyznę w podeszłym wieku z raną 
głowy.  

Poszkodowany siedział na chodniku i był podtrzymywany 
przez jednego z mężczyzn. W pewnym momencie ranny 
mężczyzna przestał reagować na mówione do niego słowa, 
głowę miał pochyloną i opadniętą w stronę swojej klatki pier-
siowej, nie był w stanie oddychać, a jego twarz zaczęła si-
nieć. 
W tej sytuacji funkcjonariusz nie tracąc czasu ustalił z obec-
nymi na miejscu osobami, że mężczyzna ten zasłabł i upadł 
uderzając głową o twarde podłoże, raniąc przy tym głowę. 
Policjant zorganizował akcje ratowniczą, w pierwszej kolej-
ności zlecając natychmiast przypadkowemu mężczyź-
nie  wezwanie karetki pogotowia na miejsce zdarzenia.  
Następnie mundurowy niezwłocznie udzielił pomocy przed-
medycznej, udrażniając poszkodowanemu drogi oddecho-
we, ułożył w pozycji bezpiecznej i monitorował funkcje ży-
ciowe. Dzięki temu, mężczyzna zaczął odzyskiwać przytom-
ność i samodzielnie oddychać. Policjant czuwał nad nim do 
przyjazdu karetki pogotowia, aż do przekazania w ręce ra-
towników medycznych. 
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We wtorek (24.10.2023r.) oficer dyżurny ostródzkiej jednost-
ki policji został powiadomiony przez pracownika Wojskowe-
go Centrum Rekrutacji w Ostródzie o tym, że do budynku 
WCR-u wtargnął mężczyzna, który zdemolował korytarz a 
następnie wziął za zakładnika jednego z pracowników gro-
żąc mu niebezpiecznym narzędziem w postaci noża.  

Z informacji podanych przez zgłaszającego wynikało, że 
mężczyzna wykrzykując podał informację o zainstalowaniu 
ładunku wybuchowego i grozi jego detonacją.  
 
Na miejsce natychmiast został skierowany patrol prewencji. 
Po dotarciu i szybkiej ocenie sytuacji, policjanci weszli do 
budynku gdzie dokonali zatrzymania napastnika. Na miejsce 
skierowane zostały również patrole policji, celem zabezpie-
czenia obiektu.  
 
Do obsługi zdarzenia skierowano również funkcjonariuszy 
wyszkolonych w zakresie rozpoznania minersko-
pirotechnicznego, którzy dokonali przeszukań pomieszczeń 
budynku Wojskowego Centrum Rekrutacji.  
W jednym z nich policjanci odnaleźli ładunek wybuchowy, 
który został zabezpieczony do czasu przyjazdu patrolu sa-
perskiego.  
 
Tym razem, były to tylko ćwiczenia, które miały na celu do-
skonalenie umiejętności w sytuacjach kryzysowych, szyb-
kiego reagowania oraz sprawnej współpracy służb w warun-
kach zbliżonych do rzeczywistych.  
 
     (pś) 

- „Dyżurny ostródzkiej jednostki policji został powiado-
miony telefonicznie przez pracownika Wojskowego Cen-
trum Rekrutacji w Ostródzie o podłożeniu ładunku wybu-
chowego oraz powzięcia zakładnika przez niebezpieczne-
go mężczyznę.” 
 To scenariusz ćwiczeń dowódczo-sztabowych, które 
ostródzcy policjanci przeprowadzili wspólnie z Wojsko-
wym Centrum Rekrutacji w Ostródzie, Żandarmerią Woj-
skową oraz Strażą Miejską. 
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W obliczu rosnącej popularno-
ści turystyki wodnej, sportów 
wodnych oraz zwiększającej się 
liczby osób korzystających z 
akwenów, koniecznym stało się 
zapewnienie najwyższych stan-
dardów bezpieczeństwa na tych 
obszarach. Zagwarantowanie 
bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego na ogólnodostępnych 
wodach i terenach przywod-
nych stanowi jedno z prioryte-
towych zadań warmińsko-
mazurskiej Policji. 
Policyjne działania w tym zakresie 
mają na celu ochronę życia, zdro-
wia oraz mienia osób wypoczywa-
jących nad akwenami. Zadania 
wykonywane przez funkcjonariu-
szy Policji na wodach i terenach 
przywodnych wymagają zatem 
odpowiedniego przygotowania, 
specjalistycznej wiedzy oraz umie-
jętności, a także profesjonalnego 
sprzętu pozwalającego realizować 
czynności służbowe na najwyż-
szym poziomie. 
Dlatego też pomimo zakończenia 
sezonu nawigacyjnego na wodach 
garnizonu, wykorzystując nienaj-
lepsze już warunki do uprawiania rekreacji wodnej, w dniach 
18-20 października 2023 r. Komenda Wojewódzka Policji w 
Olsztynie zorganizowała II edycję lokalnego doskonalenia 
zawodowego dla policjantów wykonujących zadania na wo-
dach i terenach przywodnych pod nazwą „Nawigacja i ra-
townictwo wodne w trudnych warunkach atmosferycznych w 
tym w porze nocnej”. 
Szkolenie dzięki wsparciu Komendy Wojewódzkiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Olsztynie zorganizowane zostało na 
terenie Ośrodka Szkolenia PSP Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, a elementy prak-
tyczne przy wykorzystaniu 5 jednostek pływających odbywa-
ły się na jeziorze Ukiel. 

W doskonaleniu wzięło udział 22 funk-
cjonariuszy z garnizonu warmińsko-
mazurskiego, którzy pod czujnym 
okiem instruktorów z Akademii Policji 
w Szczytnie i przedstawicieli Wydziału 
Prewencji KWP w Olsztynie doskonali-
li swoje umiejętności oraz podnosili 
swoją skuteczności w wykonywaniu 
codziennych czynności służbowych na 
wodach i terenach przywodnych za-
równo w ciągu dnia, jak i nocy. 
 
Celem szkolenia było przygotowanie 
do reagowania na nagłe zagrożenia 
życia i zdrowia oraz do prowadzenia 
działań ratowniczych na wodach, w 
tym w porze nocnej, przy użyciu łodzi 
służbowych. Ponadto podniesienie 
bezpieczeństwa własnego policjantów 
realizujących zadania na wodach i 
terenach przywodnych podczas trud-
nych warunków atmosferycznych, w 
tym w porze nocnej. 
Tematyka przedsięwzięcia obejmowa-
ła taktykę prowadzenia działań ratow-
niczych w wodzie przy ograniczonej 
widoczności, umiejętność prowadze-
nia asekuracji ratującego oraz zabez-
pieczania osoby ratowanej, umiejęt-
ność bezpiecznej ewakuacji osoby 

poszkodowanej poza strefę zagrożenia, umiejętność orien-
tacji na akwenie przy pomocy przyrządów nawigacyjnych i 
punktów orientacyjnych, spełnianie warunków bezpiecznej 
żeglugi w nocy. 
Zorganizowane doskonalenie zawodowe było też doskonałą 
okazją do współdziałania patroli wodnych z różnych części 
województwa zapewniając profesjonalizm podczas wspól-
nych działań na wodach garnizonu warmińsko-mazurskiego 
a tym samym gwarantując zapewnienie najwyższych stan-
dardów bezpieczeństwa na obszarach wodnych. 
 
     TKTM 
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Skuteczne zabezpieczenie przejazdów kibiców zależy mię-
dzy innymi od szkoleń i umiejętności, szczególnie w podod-
działach zwartych Policji. Kolejny raz okolice dworca kolejo-
wego Iława Główna stały się na kilka godzin areną ćwiczeń 
dowódczo-sztabowych, w których pod okiem mł. insp. Rafa-
ła Żubertowskiego Pierwszego Zastępcy Komendanta Po-
wiatowego Policji w Iławie, przedstawicieli Sztabu Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz dowództwa NPP KMP 
w Elblągu ćwiczyło 125 funkcjonariuszy. Byli to policjanci z 
Oddziału Prewencji Policji KWP w Olsztynie, Kompanii Nie-
etatowego Pododdziału Prewencji Policji  KMP w Olsztynie 
oraz III Kompanii Nieetatowego Pododdziału Prewencji Poli-
cji, w skład której wchodzą  - KPP Działdowo, KPP Nidzica, 
KPP Ostróda, KPP Nowe Miasto Lubawskie, KPP Iława na 
czele z dowódcą  kom. Robertem Mazurowskim.  
 
Funkcjonariusze  wyposażeni w specjalistyczny sprzęt nie-
zbędny do działań podejmowanych w sytuacji zakłócenia 
porządku publicznego uczyli się współdziałania plutonów 

Oddziału Prewencji Policji KWP w Olsztynie z Nieetatowymi 
Pododdziałami Policji, podczas zbiorowych zakłóceń ładu i 
porządku publicznego na dworcu bądź w pociągu.  
Do ćwiczeń włączył się także Oddział Warmińsko-Mazurski 
POLREGIO S.A. z siedzibą w Olsztynie. 
 
Co może się wydarzyć podczas takiego przejazdu?  
Z jakimi zagrożeniami mogą zetknąć się policjanci zabezpie-
czający trasę przejazdu? Jak opanować tłum i zniwelować 
niebezpieczeństwo kiedy kibice próbują opuścić pociąg?  
W jaki sposób koordynować działania, aby nie ucierpiały 
osoby postronne? 
Właśnie na takie pytania odpowiedź miały dać przeprowa-
dzone ćwiczenia, które odbyły się w okolicach stacji kolejo-
wej Iława Główna w ramach przygotowań do kolejnych prze-
jazdów kibiców. Choć to ćwiczenia, uczestniczący w nich 
funkcjonariusze działali tak, jakby mieli do czynienia z praw-
dziwą sytuacją - brali pod uwagę różne warianty zdarzeń i 
przewidywali różne skutki zachowań agresywnych pseudo-
kibiców, dbając jednocześnie o bezpieczeństwo innych pa-
sażerów, którzy znaleźli się w pociągu.  
 
Ćwiczenia odbyły się w ramach podnoszenia kwalifikacji i 
umiejętności policjantów, którzy podczas każdego przejazdu 
kibiców  dbają o bezpieczeństwo osób przebywających na 
dworcach  kolejowych czy pociągach. Dla dowództwa była 
to okazja do przećwiczenia różnych wariantów działań i ko-
ordynacji pracy policjantów. 
 
Tego typu ćwiczenia mają na celu zapewnienie maksymal-
nego profesjonalizmu i skuteczności podczas wykonywania 
realnych zadań służbowych. 
 
     (jk/rj) 
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Aby doskonalić się w jakichś umiejętnościach najlepiej 
je przećwiczyć. Dlatego ćwiczenia są obowiązkowe i 
odbywają się cyklicznie w warunkach zbliżonych do 
rzeczywistych. Tym razem policjanci doskonalili swoje 
umiejętności na stadionie miejskim w Ełku. Wszystko 
po to, aby zapewnić bezpieczeństwo uczestnikom róż-
nych imprez. 
 
Na terenie powiatu ełckiego systematycznie prowadzone są 
szkolenia, żeby policjanci byli jak najlepiej przygotowani do 
zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom naj-
różniejszych imprez. 
Policjanci z IV Kompanii Nieetatowego Pododdziału Pre-
wencji wyposażeni w tarcze, kaski i środki przymusu bezpo-
średniego ćwiczyli w czwartek (19.10.2023 r.) na stadionie 
miejskim w Ełku trudny manewr opanowania zamieszek na 
stadionie. 
 
 
 

Scenariusz ćwiczeń zakładał mecz podwyższonego ryzyka i 
kilka hipotetycznych sytuacji, które mogą wystąpić, gdy spo-
tykają się drużyny, których kibice nie żyją ze sobą w przy-
jaźni. 
Zmobilizowani policjanci z Ełku, Pisza, Olecka, Giżycka, 
Gołdapi, Kętrzyna i Węgorzewa podczas kilkugodzinnego 
treningu musieli radzić sobie z niełatwymi sytuacjami. Takie 
ćwiczenia to także doskonalenie zgrania z kolegami, by w 
razie rzeczywistych zagrożeń działali profesjonalnie i sku-
tecznie. 
Policjanci podchodzą do takich ćwiczeń bardzo poważnie, 
aby sprawdzić i utrwalić umiejętności niezbędne podczas 
stadionowych zamieszek. 
Istotą takiego treningu jest dokładność i precyzja w działa-
niu. Bardzo ważne jest także błyskawiczne wykonywanie 
poleceń dowódców, które podczas działań w sytuacjach o 
podwyższonym ryzyku często stanowią o skuteczności eli-
minowania zagrożeń podczas meczu. 
 
     (akdn/kh) 
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W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie odbyło 
się szkolenie dla nowych użytkowników urządzeń  
do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej 
- Taser X2 
W dniach 30-31.10.2023 instruktorzy z Wydziału Kadr i 
Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie prze-
prowadzili pilotażowe szkolenie w którym brało udział 19 
funkcjonariuszek z komend powiatowych policji naszego 
województwa. Policjantki z Bartoszyc, Elbląga, Kętrzyna, 
Iławy, Ełku, Giżycka Pisza, Ostródy oraz Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie nabyły uprawnienia do posługiwania się 
urządzeniem typu Taser X2.  
 
Uczestnictwo w takim szkoleniu pozwoliło policjantkom w 
znaczący sposób podnieść poziom wiedzy i umiejętności, 
które to z pewnością przełożą się na bezpieczeństwo funk-
cjonariuszy w trakcie przeprowadzania interwencji. 
Paralizator to skuteczny środek przymusy bezpośredniego, 
który może być wykorzystywany wobec osób przejawiają-
cych wysoki poziom agresji i stanowiących zagrożenia dla 
osób postronnych. Umiejętne posługiwanie się tym urządze-
niem może pozwolić na zakończenie interwencji w sposób 

bezpieczny zarówno dla policjantów jak i sprawców.  
 
Ze względu na znaczący wzrost ilości kobiet w szeregach 

Polskiej Policji oraz patroli składających się wyłącznie z 
funkcjonariuszek dedykowane szkolenie podnosi skutecz-
ność w trakcie niebezpiecznych interwencji. 
 
     (pp/rj) 

 

W poniedziałek (23.10.2023) w miejscowości Podlechy w 
gm. Korsze obok policjantów prowadzących kontrole pojaz-
dów zatrzymała się kierująca osobowym audi, wybiegła z 
samochodu i poprosiła o szybką pomoc. W samochodzie 
była ciężarna kobieta i wszystko wskazywało na to, że chwi-
le wcześniej rozpoczęła się u niej akcja porodowa. Funkcjo-
nariusze wiedzieli, że liczy się czas i kobieta jak najszybciej 
powinna trafić do szpitala.  
Asp. szt. Dariusz Kamiński oraz asp. Marcin Majewski 
bez chwili wahania postanowili niezwłocznie pomóc kobiecie 
i mającemu przyjść na świat dziecku. Policjanci włączyli w 
radiowozie sygnały świetlne i dźwiękowe, poinformowali 
oficera dyżurnego o sytuacji oraz o podjęciu pilotażu.  
 

Pilotaż osobówki przebiegł bezpiecznie i po kilku minutach 
kobieta była już pod opieką specjalistów. 
 
     (ep/kh) 
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Policjanci ze Sztabu Policji Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Olsztynie wspólnie z Wydziałem Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego Warmińsko – Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przeprowadzili wo-
jewódzkie szkolenie obronne z elementami zarządzania 
kryzysowego skupiające kadrę kierowniczą KWP w 
Olsztynie, dowództwo Oddziału Prewencji Policji i Sa-
modzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji 
w Olsztynie, komendantów powiatowych i miejskich 
Policji oraz policjantów i pracowników Policji realizują-
cych zadania operacyjno – obronne oraz kadrowo – 
mobilizacyjne w garnizonie warmińsko-mazurskiej Poli-
cji. 
Funkcjonariusze Sztabu Policji Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Olsztynie wspólnie z pracownikami Wydziału Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko – Mazur-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, przeprowadzi-
li  szkolenie obronne z elementami zarzadzania kryzysowe-
go dla grupy policjantów i pracowników Policji, realizujących 
zadania obronne w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsz-
tynie oraz podległych komendach powiatowych (miejskich) 
Policji województwa warmińsko-mazurskiego. W szkoleniu 
udział wzięli policjanci i pracownicy Policji realizujący na co 
dzień zadania organizacyjno-kadrowe oraz operacyjno-
sztabowe. 
Głównym zamierzeniem spotkania była realizacja tematyki 
szkolenia obronnego w zakresie kadrowo-mobilizacyjnym z 
uwagi na wejście w życie nowych aktów prawnych regulują-
cych zagadnienie w zakresie opracowywania szeroko rozu-
mianej dokumentacji jednostki zmilitaryzowanej Policji. 
Na szkoleniu, w którym udział wzięło ponad 50 osób podsu-
mowano realizację przygotowań obronnych w województwie 
w 2023 roku oraz omówiono stan przygotowań dot. przepro-
wadzenie ogólnokrajowego ćwiczenia sztabowego pk. 
„EGIDA-23”. 
Wśród prelegentów, oprócz przedstawicieli wydziałów bran-
żowych z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie (Sztab 
Policji, Wydział Kadr i Szkolenia) byli również przedstawicie-
le współorganizatora szkolenia oraz zaproszeni goście. 
Wśród nich znaleźli się przedstawiciele Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w osobie 
Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-

wego Krzysztofa Kuriaty, Kierownik Oddziału Spraw Obron-
nych i Obrony Cywilnej Janusz Bazydło oraz inspektorzy 
Piotr Kłuska, Grzegorza Baranowski i Magdalena Kołodziń-
ska, a także przedstawiciele Ośrodka Zamiejscowego w 
Olsztynie Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji w 
osobie por. Doroty Landowskiej, Wojskowego Centrum Re-
krutacji w Olsztynie w osobie Zastępcy Szefa WCR mjr Ada-
ma Trypuckiego. 
 
     (md/tm) 

 

Dzielnicowi z Biskupca pomogli kobiecie, która zabłądziła w lesie 
podczas grzybobrania 
 
Z informacji uzyskanych od zgłaszającej 78-letniej kobiety wynikało, 
że pojechała na grzyby do lasu w rejonie trasy Bielice-Gaj- Łąkorek i 
tam w lesie straciła orientację, nie mogąc wrócić do zaparkowanego 
przy drodze samochodu. 
Na miejsce od razu wysłano patrol dzielnicowych z Biskupca, który był 
w ciągłym kontakcie telefonicznym ze zgłaszającą. Policjanci dojecha-
li do jej auta i wjechali radiowozem w drogę leśną włączając sygnały 
dźwiękowe. Niestety kobieta nie była w stanie określić z jakiej odległo-
ści i z której strony słyszy te sygnały, dlatego dzielnicowi kazali jej 
obrać jeden kierunek i iść do momentu, aż dojdzie do jakiejś leśnej 
drogi. Gdy 78-latka doszła do drogi zgodnie z poleceniami dzielnico-
wego poszukała leśnych słupków granicznych. W rozmowie telefo-
nicznej z dzielnicowym kobieta podała symbole, które odczytała z tych 
słupków. Wówczas dzielnicowy nakazał kobiecie pozostać w tym 
miejscu, a sam w tym czasie skontaktował się z właścicielem Zakładu 
Usług Leśnych w Łąkorzu. Ten na podstawie podanych symboli  
i swoich map dokładnie określił miejsce położenia kobiety i najszyb-
szą drogę leśną by do niej dojechać. W tym przypadku interwencja  
ma szczęśliwe zakończenie. Po 25 minutach policjanci odnaleźli 78-
latkę. 
LM 
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Trwa VIII edycja zbiórki nakrętek pn. ,,Nakręć się na po-
maganie”, której pomysłodawcą i koordynatorem jest 
dzielnicowy st. asp. Adam Trzonkowski. Plastikowe kor-
ki zbierane są na leczenie i rehabilitację Marcelinki Żu-
lińskiej z Pisza. Chcąc jeszcze bardziej pomóc chorej 
dziewczynce policjant postanowił zbierać dla niej KASZ-
TANY. Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę, a zbiór-
ka kasztanów zakończyła się wielkim sukcesem. Pierw-
szy transport w ilości 18 ton kasztanów wyjechał już do 
punktu skupu.  
 
Tegoroczna VIII edycja zbiórki nakrętek pn. „Nakręć się na 
pomaganie” dedykowana jest niespełna rocznej Marcelince 
Żulińskiej z Pisza. Dziewczynka potrzebuje wsparcia finan-
sowego na leczenie i rehabilitację. Chcąc jeszcze bardziej 
pomóc chorej dziewczynce koordynator zbiórki nakrętek – 
dzielnicowy z Komisariatu Policji w Białej Piskiej wpadł na 
pomysł, aby zbierać jeszcze dla niej KASZTANY. I to był 
strzał w dziesiątkę.  
 
Zbiórka kasztanów rozpoczęła się w połowie września i od 
razu spotkała się z ogromnym zainteresowaniem nie tylko w 
powiecie piskim. Kasztany zbierały dzieci, młodzież, ale też 
dorośli z różnych miast i miejscowości, czasem nawet bar-
dzo odległych od Pisza. Przynosili je indywidualnie do ko-
mendy, bądź zbierali grupowo walcząc o przygotowaną 
przez dzielnicowego nagrodę. Wkrótce konkurs ten zostanie 
rozstrzygnięty.  
 
 
 
 

Na razie koordynator zbiórki zorganizował transport kaszta-
nów. Było ich tak dużo, że od razu nie udało się zabrać ich 
wszystkich. Pierwszym samochodem zabranych zostało 18 
ton.  
Dziękujemy wszystkim oraz każdemu z osobna za pomoc i 
zaangażowane w zbiórkę kasztanów. W ten prosty sposób 
RAZEM pomożemy Marcelince Żulińskiej z Pisza w powro-
cie do zdrowia.  
 

 

nadkom. Anna Szypczyńska  
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Reprezentacja Komendy Głównej Policji, składająca się 
w główniej mierze z funkcjonariuszy garnizonu warmiń-
sko - mazurskiego, wygrała Mistrzostwa Niepodległej 
Polski w wyciskaniu sztangi leżąc oraz w martwym cią-
gu. Policjanci zarówno w klasyfikacji mundurowej, jak i 
ogólnej zajęli 1 miejsce, wygrywając profesjonalny przy-
rząd do treningu przysiadów. 
W sobotę i niedzielę (11-12.11.2023 r.) w Złotoryi odbyły się 
Mistrzostwa Niepodległej Polski w wyciskaniu sztangi leżąc 
oraz w martwym ciągu. W zawodach brały udział również 
reprezentacje różnych służb mundurowych, w tym także 
reprezentacja Komendy Głównej Policji. W dużej mierze 
reprezentacja ta składała się z funkcjonariuszy garnizonu 
warmińsko-mazurskiego. Policjanci w klasyfikacji drużyno-
wej służb mundurowych zdobyli pierwsze miejsce. Osiągnię-
te podczas zawodów wyniki sprawiły, że w klasyfikacji dru-
żynowej funkcjonariusze policji nie mieli sobie równych - w 
klasyfikacji generalnej wygrali zawody zdobywając nagrodę 
główną - monolift - urządzenie wykorzystywane przez profe-
sjonalistów do treningu przysiadów. 
Indywidualna klasyfikacja policjantów z Warmii i Mazur rów-
nież pokazuje jak „mocni” są policjanci z naszego garnizo-
nu. 
Podkom. Paweł Piskorz w martwym ciągu zajął 1 miejsce 
w kat. wagowej do 140 kg służb mundurowych i 3 miejsce w 
wagowej do 140 kg. 
St. sierż. Pamela Banach w martwym ciągu zajęła 2 miej-
sce w kat. wagowej do 67,5, 1 miejsce w kat open służb 

mundurowych i 1 miejsce w kat do 67,5 służb munduro-
wych. 
Asp. Cezary Urbaniak w Martwym ciągu zajął 1 miejsce w 
kat. wag do 125 kg, weteran mundurowy 40 lat, 2 miejsce w 
kategorii open, 3 miejsce kat. do 125 kg wyciskanie na ław-
ce i 1 miejsce weteran 40 lat, 2 miejsce w kat 125 kg w kla-
syfikacji mundurowej. 
St. post. Miłosz Krzyżewski w wyciskaniu leżąc zajął 2 
miejsce w klasyfikacji Open w kategorii wag. do 110kg służb 
mundurowych i 3 miejsce w martwym ciągu Open w katego-
rii wag do 110 kg w klasyfikacji mundurowej. 
St. sierż. Przemysław Kawczyński w wyciskaniu leżąc 
zajął 2 miejsce kat. do 75 kg w klasyfikacji mundurowej. W 
martwym ciągu 3 miejsce w kat Open mężczyzn klasyfikacja 
mundurowa, 3 miejsce w kat senior klasyfikacja munduro-
wa, 1 miejsce w kat do 75 kg klasyfikacja cywilna, 1 miejsce 
w kat do 75 kg klasyfikacja mundurowa. 
St. post. Michał Koziatek zajął 5 miejsce w kat. wagowej 
do 125 kg w klasyfikacji mundurowej 
St. sierż. Karol Prawdzik w wyciskaniu sztangi leżąc zajął 
3 miejsce w kat do 125 kg służb mundurowych i 3 miejsce w 
martwym ciągu w kat do 125kg służb mundurowych. 
 
      (rj) 
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,,Chciałbym, abyście wiedzieli, że policjanci z Jonkowa są kochani. Jestem ich dłużnikiem. Jeszcze raz dzię-

kuję za uratowanie mi życia.” Takimi serdecznymi słowami zwraca się autor podziękowań do policjantów  

z Posterunku Policji w Jonkowie.  

 

Funkcjonariusze z Posterunku Policji w Jonkowie nie zostawili bez pomocy mężczyzny, którego wielokrotnie widzieli 

podczas codziennej służby. Zapewnili mu nie tylko opiekę medyczną, ale również wsparcie socjalne. Czuwali nad 

jego losem, a także wielokrotnie służyli dobrym słowem i radą.  

Mężczyzna postanowił podziękować wspaniałemu zespołowi policjantów za to, że służą pomocą, reagują na proble-

my i skutecznie je rozwiązują. Kierując się empatią i zwykłym ludzkim odruchem, policjanci z Jonkowa oraz miesz-

kańcy wzięli w swoje ręce los drugiego człowieka. Pomogli mu uzyskać pomoc socjalną oraz niezbędne wsparcie w 

zakresie poprawy zdrowia i trybu życia. 

             
            (pż/tm) 

Podziękowania dla policjantów z Posterunku Policji w Jonkowie  

za pomoc 
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Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  
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